

Protokół nr LV/23
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 28 lutego 2023 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 18:21.

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 13 radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 22 radnych. Nieobecny był radny Marek Piasecki.

Do porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian. **Porządek obrad LV sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ceremonia wręczenia Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”.
3. Przyjęcie protokołu Nr LIV/23 z sesji Rady Miasta z dnia 26 stycznia 2023 r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej.
7. Porządek i bezpieczeństwo publiczne (Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2022).
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM Opolskie Południe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która przed dniem objęcia tych udziałów prowadziła działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pochowanie zwłok oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035.
15. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

16. Wolne wnioski.
17. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Ceremonia wręczenia Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”.

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski przedstawił sylwetkę wyróżnionej tytułem osoby – pana Mieczysława Ferdzyna, któremu Rada Miasta na sesji w dniu 26 stycznia br. uchwałą nadała Tytuł Honorowy „Zasłużony dla miasta Kędzierzyn-Koźle”. Wręczenia Tytułu Honorowego dokonał Przewodniczący Rady Miasta oraz Zastępca Prezydenta Miasta Artur Maruszczak.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu Nr LIV/23 z sesji Rady Miasta z dnia 26 stycznia 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LIV/23 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 26 stycznia 2023 r.:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (6)

Ewa Czubek, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopec, Jacek Król, Adam Oczos, Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad 4.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

Ad 5.

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 27 stycznia do 27 lutego 2023 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.2.2023 z dnia 21 lutego 2023 r. oraz z dnia 27 lutego 2023 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 21 lutego).

Dominik Szustakiewicz zapytał o kwotę umorzenia podatku osobie fizycznej w wysokości 20 tys. zł.

Artur Maruszczak poinformował, że nie można udzielić więcej informacji ze względu na tajemnicę skarbową. Podkreślił, że w stosunku do wniosku jest to nieznaczna kwota umorzenia.

Ad 6.

Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Gliwicach Marcin Nowak opowiedział o zrealizowanych inwestycjach związanych z budową wałów przeciwpowodziowych, z przywróceniem dobrego stanu śluz Kanału Gliwickiego, uruchomieniem zbiornika Racibórz Dolny. Na ten rok nie planowano zadań inwestycyjnych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, nie widać takich potrzeb. W dużej mierze został do realizacji wał Lasaki-Poborszów. Poinformował, że w 2021 r. zostało wydane pozwolenie wodnoprawne zmieniające dopuszczalne podjęcie działań związanych z zamykaniem zasuw na zbiorniku Racibórz, w tym pozwoleniu jest szczegółowo wypisane w jakich przypadkach można takie działania podejmować.

Ireneusz Wiśniewski zwrócił się z pytaniem, czy w momencie kiedy będą ulewy i będzie zagrożenie falą powodziową, zasuw będą użyte i mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla będą mogli się czuć bezpieczni.

Marcin Nowak potwierdził, że mieszkańcy mogą się czuć bezpieczni, tylko trzeba mieć na uwadze, że jest jeszcze rzeka Odra w kierunku Wrocławia i zależy w którym rejonie nastąpi kulminacja opadów i jak długo te opady będą się utrzymywać. Gdy największe napływy będą szły od strony Czech i prognozy będą wskazywały, że opady się nie skończą, to wtedy nie można za szybko rozpocząć przemykania, żeby nie spowodować szybkiego wypełnienia czaszy w zbiorniku. Jeżeli w prognozach będzie widać, że opad za niedługo się skończy czy będzie mniej intensywny, wtedy można podjąć działania związane z zamknięciem zasuw już od 700 m³. Podkreślił, że zbiornik był zaprojektowany na przepływy katastrofalne.

Ireneusz Wiśniewski zapytał również o przebudowę wału Lasaki-Poborszów.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu Abdullah Al-Selwi poinformował, że w 2022 r. zarząd zlewni w Opolu zlecił aktualizację kosztorysu tego zadania. Aby można było zrealizować inwestycję wał został podzielony na 7 odcinków i w zeszłym roku została rozpoczęta pierwsza część tego projektu – odcinek 189 m bieżących. Została również zlecona wycinka drzew na całej długości wału 2,5 km. W tym roku ma być zrealizowana druga część projektu – odcinek ponad 300 m bieżących. Zakończenie prac jest przewidziane w 2025 roku.

Andrzej Kopacki wyraził zadowolenie, że jest wyznaczona data zakończenia inwestycji. Zapytał o zbiornik Kotlarnia, o ile może spłaszczyć falę powodziową, taką która miała miejsce w 1997 r. lub 2010 r.

Marcin Nowak stwierdził, że jest to świeży temat i na dzień dzisiejszy jest jeszcze za wcześnie na to pytanie, w pierwszej kolejności będzie zleczone studium wykonalności, jak będzie robiona dokumentacja projektowa i modelowanie, będzie pokazany wpływ zbiornika Kotlarnia na falę przeciwpowodziową w dolinie rzeki Odry.

Ireneusz Wiśniewski zwrócił się z pytaniem o zabezpieczenie wałowe, które będzie wykonywać gmina Kędzierzyn-Koźle, od ul. Chrobrego do ul. Głubczyckiej.

Artur Maruszczak poinformował, że zadanie było szacowane na kwotę ok. 16 mln zł, w poprzednich latach została zrealizowana część zadania – podniesienie wału i zabudowanie zastawki na poziomie Linety przy ul. Konopnickiej. Została zlecone opracowanie „Analiza zagrożenia powodziowego dla Gminy Kędzierzyn-Koźle”, z której wynika, że rzędnię tego wału można obniżyć o 70 cm, nie ma potrzeby wybudowania tak dużego wału, jaki był pierwotnie zaplanowany. Dodał, że gmina jest w trakcie postępowania przeprojektowania wału na podstawie danych wynikających ze wspomnianej analizy.

Ireneusz Wiśniewski zapytał w imieniu mieszkańców o infrastrukturę działkową w okolicach budowy wału.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że na podstawie specustawy gmina stała się właścicielem działek należących do ogrodów działkowych na których będzie zrealizowany wał. W przepisach jest również zawarte postępowanie związane z odszkodowaniem, które jest prowadzone przez wojewodę. Działek leżących na linii wału jest ok. 30, gmina zaproponowała, że dotychczasowi właściciele działek, póki inwestycja na tym terenie nie jest realizowana, mogą na razie z nich korzystać.

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, podziękował zaproszonym gościom i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7.

Porządek i bezpieczeństwo publiczne (Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2022).

Komendant Powiatowy Policji w Kędzierzynie-Koźlu Hubert Adamek przedstawił prezentację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz gminy Kędzierzyn-Koźle w 2022 r.

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem o interwencje związane z hulajnogami miejskimi.

Komendant Straży Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu Aleksy Ptaszyński poinformował, że sprawdzi ile było takich interwencji, ale porzucanie hulajnóg w miejscach utrudniających ruch było znikome.

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że wiele razy widział takie sytuacje. Zwrócił uwagę, aby na przyszłość jeżeli pojawią się znowu hulajnogi egzekwować od ich właściciela utrzymanie porządku. Ponadto poruszył sprawę prowadzenia psów bez smyczy, ma kolejne zgłoszenia od mieszkańców o takiej sytuacji w kozielskim parku. Jego zdaniem jeżeli straż miejska będzie bardziej widoczna będzie mniej takich sytuacji.

Aleksy Ptaszyński zaapelował do mieszkańców, aby zgłaszali takie sytuacje bezpośrednio do straży miejskiej, w tamtym roku tylko raz było takie zgłoszenie.

Dominik Szustakiewicz zapytał czy teren parku jest objęty monitoringiem.

Komendant poinformował, że aktualnie w systemie monitoringu wizyjnego są kamery, które w swoim obrazie obejmują tylko wejścia i wyjścia z parku, ale jest planowane zadanie zrealizowania monitoringu na terenie całego parku kozielskiego.

Adam Oczos, w przedstawionych materiałach od komendanta policji zauważył, że wzrosła ilość wypadków z udziałem rowerzystów, zapytał czy jest to spowodowane przepisami, które dają rowerzystom pierwszeństwo przejazdu czy są inne powody. Jego zdaniem łatwiej zatrzymać się rowerzyście czy pieszemu niż kierowcy samochodu. Ponadto zapytał o oszustwa „na wnuczka” czy „na policjanta” dotyczące ludzi starszych, jak to wygląda na terenie Kędzierzyna-Koźła i jakie działania są podejmowane, aby temu zapobiegać. Ostatnie pytanie radnego dotyczyło ilości pracowników policji zabezpieczających wizytę Jarosława Kaczyńskiego w Kędzierzynie-Koźlu w listopadzie 2022 r. i jakie koszty zostały poniesione z tego tytułu.

Komendant Hubert Adamek poinformował, że zgodnie z przepisami pieszy, który ma zamiar wejść na przejście dla pieszych ma pierwszeństwo przed nadjeżdżającym pojazdem, inna sytuacja jest przy rowerzystach. Rowerzysta nie ma pierwszeństwa przed pojazdem wjeżdżając na ścieżkę rowerową, podkreślił, że to nie zmiana przepisów zwiększyła ilość zdarzeń z niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego. Jednak najczęściej wypadków powodują kierujący pojazdem. Jeśli chodzi o oszustwa „na wnuczka”, miasto Kędzierzyn-Koźle jest wolne od tego typu zdarzeń. Tutaj można tylko prowadzić działania profilaktyczne i tłumaczyć osobom starszym, aby w takiej sytuacji dzwonili na numer alarmowy 112 lub do kogoś z rodziny. W odpowiedzi na ostanie pytanie radnego poinformował, że nie może zdradzać liczby policjantów zaangażowanych do różnego rodzaju zadań, jest to tajemnica służbowa. Dodał, że liczba służb była adekwatna do zagrożenia jakie mogło wystąpić. Nie było potrzeby liczyć kosztów, ponieważ policjanci pełnili służbę jak co dzień bez konieczności angażowania dodatkowych środków.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu straży miejskiej nie znalazł informacji dotyczących dzielnicowych, zapytał czy ta funkcja nadal istnieje.

Aleksy Ptaszyński poinformował, że ten podział cały czas funkcjonuje, interwencje na danych osiedlach realizowane są poprzez poszczególnych rejonowych, jeżeli jest taka potrzeba na stronie urzędu miasta zostanie udostępniona informacja jaki strażnik odpowiada za jaki rejon.

Tomasz Scheller zwrócił się z prośbą, aby strażnik odpowiadający za dane osiedle spotkał się z radą osiedla. Ponadto zaapelował o zwiększenie kontroli przydomowych pieców.

Grzegorz Chudomięt w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Szustakiewicza odnośnie psów, stwierdził, że pies ma potrzebę wybiegania się bez smyczy a takich miejsc w Kędzierzynie-Koźlu brakuje.

Aleksy Ptaszyński poinformował, że zgodnie z regulaminem możliwe jest puszczenie psa bez smyczy w miejscach uczęszczanych przez ludzi, jeżeli jest to zwierzę, które daje się kontrolować.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, która trwała od 15:55 do 16:05.

Po przerwie głos zabrała radna Ewa Czubek. Zapytała, czy obywatel może nagrać kierowcę, który przekracza prędkość i zgłosić to policji.

Hubert Adamek potwierdził, że może nagrać, tylko problem polega na tym, jak udowodnić komuś, że przekroczył prędkość.

Ewa Czubek zapytała, co zrobić z kierowcą, który permanentnie znacznie przekracza prędkość w miejscu, gdzie nie ma patroli policyjnych, czy ten kierowca może chociaż dostać pouczenie.

Hubert Adamek wyjaśnił, że stosowanie pouczenia jest uwarunkowane popełnieniem wykroczenia, policja nie może przypisać komuś czynu zabronionego polegającego na przekroczeniu dopuszczalnej prędkości, tylko i wyłącznie na podstawie zapisu wideo z rejestratora, który nie ma homologacji, świadectwa wzorcownia i nie pokazuje prędkości, z którą porusza się dany pojazd. Wszystkie urządzenia pomiarowe wykorzystywane przez policję raz w roku są badane przez instytut, który wystawia świadectwo wzorcowania. Inna sytuacja jest kiedy kierowca np. przekracza linię ciągłą, albo przejeżdża na czerwonym świetle, wtedy jasno widać, że zostało popełnione wykroczenie. Dodał, że jest aplikacja „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, w której jest kategoria zgłaszania przekroczenia dozwolonej prędkości. Po takim zgłoszeniu policja ma obowiązek sprawdzić to miejsce.

Jacek Król zapytał o wakaty w policji.

Komendant policji odpowiedział, że na dzień 1 marca będzie 25 etatowych wakatów.

Jacek Król zwrócił uwagę, że tych wakatów było mniej, zapytał skąd taki przyrost.

Hubert Adamek wyjaśnił, że jest to spowodowane zjawiskami, które powodują, że przejście na emeryturę się opłaca, chodzi o waloryzację rent i emerytur.

Michał Nowak podzielił się opinią, że jest więcej wypadków z udziałem rowerzystów z uwagi na wzrost ilości ścieżek rowerowych i więcej ludzi z nich korzysta. Najczęściej winny jest kierowca samochodu, ale rowerzyści też łamią przepisy. Poruszył również temat „graficiarstwa” np. na budynku i drzwiach sądu, czy na kamienicy przy rynku, zapytał jaka jest wykrywalność i jak jest z karaniem tych osób.

Hubert Adamek poinformował, że sprawca graffiti na budynku sądu został wykryty.

Michał Nowak podziękował za współpracę z Komendą Powiatową Policji w Kędzierzynie-Koźlu, która jego zdaniem pracuje profesjonalnie.

Aleksy Ptaszyński poinformował, że monitoring w tej chwili nie obejmuje ul. Sądowej, ale będzie wkrótce objęta.

Sławomir Wołkowiecki podzielił pozytywną opinię radnego Nowaka na temat komendy policji. Ponadto zapytał jak często policja ma konieczność zatrzymywania pojazdów wjeżdżających na przeprawę 15-tonową na nowo wyremontowanym moście koło ronda Milenijnego.

Hubert Adamek stwierdził, że nie ma takiej wiedzy ilu takich kierowców zostało skontrolowanych, musiałyby to ustalić.

Sławomir Wołkowiecki zwrócił uwagę, że na tej drodze jest tak duże zwężenie, że wielu kierowców ma problem z mijaniem samochodu ciężarowego.

Komendant policji poinformował, że przyjrzy się temu problemowi.

Sławomir Wołkowiecki zapytał, w jakim stopniu na zachowanie kierowców mają wpływ radary stojące przy ulicy informujące z jaką prędkością porusza się kierujący.

Hubert Adamek podzielił się opinią, że jest to wartość informacyjna dla kierowcy, ale nie podejmie się oceny jaki mają wpływ.

Sławomir Wołkowiecki zaapelował, aby zwiększyć ilość patroli kontrolujących prędkość.

Komendant policji podkreślił, że ponad 50% ujawnionych wykroczeń w ruchu drogowym to wykroczenia związane z przekroczeniem prędkości.

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy w ostatnim roku zostały nałożone mandaty z zatrzymaniem dowodów rejestracyjnych kierowcom prowadzącym pojazdy z głośnym tłumikiem i czy policjanci mają możliwość zmierzyć wydający przez pojazd hałas.

Hubert Adamek wyjaśnił, że najłatwiej wyeliminować takiego kierującego, jeżeli układ wydechowy lub jakikolwiek element pojazdu nie jest sprawny. Problem z motocyklami polega na tym, że trzeba mieć urządzenie do mierzenia poziomu hałasu i trzeba go mierzyć w określonej wartości obrotów silnika a nie wszystkie motocykle mają obrotomierze. Jest tutaj problem proceduralny w zakresie zatrzymania dowodu rejestracyjnego podczas kontroli na ulicy. Jeżeli chodzi o inne pojazdy to na pewno były zatrzymywane dowody rejestracyjne z uwagi na zły stan techniczny pojazdu, ale czy konkretnie za nieprawidłowy układ wydechowy nie jest w stanie odpowiedzieć. Dodał, że ustali z jakich powodów zostały zatrzymywane dowody rejestracyjne w 2022 r. i przygotuje taką informację. *(informacja z dnia 1.03.2023 r. została dołączona do protokołu).*

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady podziękował obydwu panom komendantom za udział w sesji i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 11 głosów „za” zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/653/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 9.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany (7 głosów „za”) wraz z wnioskiem radnego Michała Nowaka, którego konsekwencją jest złożona autopoprawka.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/654/23
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM Opolskie Południe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która przed dniem objęcia tych udziałów prowadziła działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 6, „wstrzymujących się” – 4, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem, czy inne SIM w poprzednim okresie otrzymały dofinansowanie.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że gmina nie ma jeszcze takiej informacji.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (16)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Jacek Król, Tomasz Scheller

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/655/23
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM Opolskie Południe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która przed dniem objęcia tych udziałów prowadziła działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 11.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pochowanie zwłok oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 11, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/656/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pochowanie zwłok oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 12.

Podjęcie uchwały w sprawie sposobu poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 12 głosów „za” zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/657/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie sposobu poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 8, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/658/23
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2023 r.
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 14.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczko, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Kukulka-Bogocz

NIEOBECNI (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LV/659/23
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2023 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 15.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Andrzej Kopeć zwrócił uwagę na fatalny stan dróg w Kędzierzynie-Koźlu np. ul. Piotra Skargi i brak środków na remont tych dróg. Dodał, że radni mają ograniczony wpływ na drogi powiatowe.

Artur Maruszczak poinformował, że jeśli chodzi o remont dróg gminnych jest rozstrzygnięty przetarg, w połowie marca będzie produkowana masa asfaltowa, a w drugiej połowie marca początek łatania dziur.

Dominik Szustakiewicz nawiązał do odpowiedzi na swój wniosek dotyczący zapadającej się nawierzchni jezdni przy budynku nr 8 na ul. Fryderyka Chopina, w której była informacja o trzyletniej gwarancji jezdni i chodnika w tym miejscu, poprosił o dodatkowe wyjaśnienia.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że przyczyna tego stanu nie została znaleziona, najprawdopodobniej leży gdzieś głębiej, ale dziura została załatana. Jeżeli nawierzchnia dalej się będzie zapadała to zostanie to poprawione w ramach gwarancji, ale będzie to już sygnał że trzeba to sprawdzić, czyli wykopać głębszą dziurę i poważniej wyremontować.

Dominik Szustakiewicz wyraził niezrozumienie dlaczego nie zostało to od razu zrobione, skoro jezdnia jest na gwarancji. Jego zdaniem z racji tego, że po poprzedniej naprawie nawierzchnia dalej się zapada to nie ma na co czekać.

Artur Maruszczak zapewnił, że będzie to naprawione w ramach gwarancji.

Dominik Szustakiewicz zapytał o punkt informacji turystycznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Wojciech Jagiełło poinformował, że takie punkty znajdują się w bibliotece i w muzeum.

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że nie widzi nigdzie informacji o takich punktach, zapytał jak potencjalny kierowca ma tam trafić.

Wojciech Jagiełło poinformował, że we wszystkich dostępnych folderach można uzyskać informację turystyczną, znajduje się również na stronach internetowych a ok. 80% społeczeństwa korzysta z tel. komórkowych. Dodał, że żaden turysta czy mieszkaniec nie zgłosił jakiegokolwiek problemu z uzyskaniem tej informacji.

Dominik Szustakiewicz zaznaczył, że interweniuje na prośbę mieszkańca. Dodał, że dobrze byłoby gdyby taka informacja znalazła się na dworcu PKP dla turystów, którzy przyjeżdżają pociągiem do Kędzierzyna-Koźla. Ponadto zaproponował umieszczenie na stronie internetowej obrazu z niektórymi kamerami monitorującymi miasto Kędzierzyn-Koźle, taka sytuacja występuje w wielu innych miastach.

Artur Maruszczak stwierdził, że jest to ciekawa propozycja tylko widzi jeden problem, że takie bezpośrednie podawanie sygnału z jednej z kamer może mieć związek z udostępnieniem jakiś nieuprawnionych danych osobowych, trzeba to sprawdzić.

Radny Szustakiewicz zwrócił się z kolejnym pytaniem dotyczącym przebudowy ulicy Kadetów.

Artur Maruszczak poinformował, że mieszkańcy chcą poszerzyć część pobocza, żeby można było swobodnie zaparkować. Została wykonana dokumentacja.

Dominik Szustakiewicz podkreślił, że jest za budową miejsc parkingowych, bo brakuje ich w całym mieście, ale zwrócił uwagę, że ta droga została wybudowana parę lat temu, teraz gmina płaci ponownie za projekt a powinno być to uwzględnione przy budowie.

Artur Maruszczak poinformował, że były zaprojektowane tam miejsca parkingowe, teraz ma być poszerzona część utwardzona na poboczu, aby parkujące samochody nie przeszkadzały uczestnikom ruchu drogowego. Były konsultacje z mieszkańcami i taką potrzebę zgłosili mieszkańcy. Przy budowie tej drogi mieszkańcy tego nie wskazywali a projektant tego nie przewidział. Dodał, że pas będzie poszerzony nieznacznym kosztem.

Dominik Szustakiewicz podzielił się opinią, że jest to niegospodarność ze strony gminy. Ponadto poinformował o zgłoszeniu mieszkańców, że przejście dla pieszych na ul. Piastowskiej jest niedoświetlone.

Artur Maruszczak poinformował, że doświetlenie tego przejścia jest w planie, gmina ubiega się o dodatkowe środki.

Grzegorz Chudomięt wspominał o ulicy Damrota, która jest połatana i się rozsypuje. Zwrócił uwagę, że w zeszłym roku ulica ta była naprawiona jesienią, jego zdaniem nie ma sensu remontować drogę przed zimą, ponieważ po zimie znowu będą ubytki. Zwrócił również uwagę na skrzyżowanie ulic Damrota i 1 Maja, zostało tam zrobione przejście dla pieszych oświetlone latarniami solarnymi oraz zasilanymi wiatrakami, jednak latarnie te nie dają oświetlenia. Ponieważ są to drogi powiatowe, zwrócił się z prośbą o przekazanie tego problemu do Starostwa Powiatowego.

Katarzyna Dysarz zwróciła się z prośbą o przekazanie Starostwu Powiatowemu innego problemu, wyjeżdżając z wiaduktu od strony Lenartowic w stronę Cisowej zrobiło się zapadlisko, w którym powstają mokradła, jest to niewidoczne dla kierowcy i można stracić zawieszenie.

Ewa Czubek poinformowała o zgłoszeniu mieszkańca, który dostał informację o odebraniu pisma jednego w Urzędzie Miasta a drugiego w Związku Międzygminnym Czysty Region, wolałby odbierać pisma na pocztę, którą ma bliżej miejsca zamieszkania. Radna zapytała co ma odpowiedzieć takiemu mieszkańcowi.

Artur Maruszczak poinformował, że pisma do mieszkańców są noszone przez pracowników ze względu na niższe koszty, jeżeli nie ma kogoś w domu to pracownik zostawia karteczkę o odebraniu pisma w urzędzie. Po pierwszym awizo mieszkaniac może zadzwonić do urzędu ze wskazaniem kiedy jest dostępny.

Ewa Czubek zwróciła uwagę, że problem jest w tym, że te pisma trzeba odebrać w godzinach pracy urzędu a w takich samych godzinach pracuje większość mieszkańców. Zaproponowała, aby pisma, które dwukrotnie nie zostały odebrane przekierować na pocztę.

Artur Maruszczak stwierdził, że sprawdzi ile jest takich zwrotów i jakie byłyby koszty, przypomniał, że w poniedziałki urząd otwarty jest do godziny 17.

Michał Nowak nawiązał do tematu ul. Kadetów. Ten projekt był konsultowany z radą osiedla, były dyskusje, przedstawione różne warianty. Na tamten moment szerokość tej ulicy nie wydawała się problemem. Po tym czasie użytkownika drogi mieszkańcy uznali, że parkując samochód nie chcą stawać kołami na trawniku, trzeba tą nawierzchnię utwardzić. Nie jest to dwukrotnie ponoszony koszt, pierwotny projekt był potężny na trzy ulice. Ponadto radny zwrócił się z pytaniem o zrealizowanie pomysłu, o którym wspomniała uczennica PSP nr 9 podczas debaty z młodzieżą, dotyczącego urządzenia w szkołach miejsca ciszy i skupienia dla

uczniów chcących się pouczyć na przerwach lub podczas „okienka”. Kolejne pytanie radnego dotyczyło tematu zgłoszonego przez mieszkańca dotyczącego połączenia ulicy Cmentarnej z kąpieliskiem Dębowa, gdzie znajduje się polna droga o długości ok. 450m. Jego zdaniem jest to dobry pomysł, jednak problemem jest to, że za ul. Cmentarną kończy się granica gminy Kędzierzyn-Koźle, więc ta droga jest praktycznie w całości w gminie Reńska Wieś. Ostatnie pytanie radnego dotyczyło ścieżki rowerowej pod wiaduktem na obwodnicy i dalszym ciągiem ścieżki kolejowej, czy cokolwiek się zmieniło w sprawie rozmów z PKP.

Wojciech Jagiełło, odnosząc się do pytania o urządzenia w szkołach miejsc cisy, poinformował, że w wielu szkołach już takie miejsca funkcjonują, młodzież może się odizolować od zgiełku również w bibliotekach. Zgadza się z tym, że młodzież potrzebuje takich miejsc, zapewnił, że ten postulat będzie analizowany.

Artur Maruszczak odpowiadając na pytanie dotyczące połączenia ul. Cmentarnej z Dębową, zgodził się, że byłoby to dobre rozwiązanie, tylko w pierwszej kolejności ma być zrobione połączenie główne – przedłużenie ul. Głubczyckiej w stronę Reńskiej Wsi i Dębowej – jest już porozumienie z gminą Reńska Wieś, która ma projekt i dofinansowanie na to zadanie. Jeżeli chodzi o ścieżkę pod wiaduktem, nie ma jeszcze rozstrzygnięcia w tej sprawie.

Radny Tomasz Scheller zabierając głos w dyskusji na wstępie podziękował prezydentowi Maruszczakowi za szybkie udzielenie odpowiedzi na wniosek z Komisji Infrastruktury, dotyczący zakupu wozów strażackich po czym poprosił o wyjaśnienie pewnej kwestii z tym związanej. Odniósł się do spotkania, które miało miejsce 24 stycznia br., w którym uczestniczyła pani prezydent wspólnie z panem Maruszczakiem i w którym udział wzięła cała Rada Osiedla Sławięcice, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej i Naczelnik Straży Pożarnej w Sławięcicach. Na pytania rady osiedla dot. zakupu wozu strażackiego, o który rada ubiega się już od wielu lat, padła odpowiedź, że zostały złożone wnioski o dwa samochody dla gminy Kędzierzyn-Koźle, po czy pani prezydent Nowosielska dodała, że w całym powiecie nikt inny nie złożył takich wniosków o dofinansowanie do zakupu wozów strażackich. Jak się okazuje to była nieprawda.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że pani prezydent powiedziała, że będzie starała o to, aby te dwa wozy były, natomiast nie przypomina sobie aby było powiedziane, że złożyła w tej sprawie dwa wnioski.

Radny Tomasz Scheller kontynuując poinformował, że z otrzymanej odpowiedzi na wniosek Komisji Infrastruktury jednoznacznie wynika, że gmina wnioskowała o zakup jednego wozu strażackiego dla OSP Cisowa. Rada Osiedla Sławięcice w takiej sytuacji czuje się zwyczajnie oszukana. Jest sporządzony protokół ze spotkania z władzami miasta, w którym znajdują się zapisy świadczące o tym, że było powiedziane o wniosku na zakup dwóch, a nie jednego wozu strażackiego. Na innych spotkaniach władz OSP Sławięcice z panią prezydent również padały słowa o wniosku na zakup dwóch wozów strażackich. Dodał, że wskazywano że może być ciężko aby dwa wozy otrzymać ale że na pewno zostaną złożone dwa wnioski. Pytał jak mają się czuć mieszkańcy Sławięcic i władze OSP Sławięcice w takiej sytuacji.

Artur Maruszczak raz jeszcze odniósł się do spotkania, w którym uczestniczył radny Scheller, a podczas którego było powiedziane, że będziemy się starać o to abyście dostali te samochody i możliwe że chodziło o to, że będą złożone te wnioski. Prezydent Maruszczak pytał jakie to ma obecnie znaczenie, nikt celowo nie wprowadził nikogo w błąd. Obecnie został złożony

jeden wniosek, ale dalej będziemy się starali o to, aby wóz strażacki dla OSP Sławięcice także był zakupiony.

Radny Tomasz Scheller wyraził wielkie rozczarowanie, dodał przy tym, że obecnie szanse na otrzymanie wozu strażackiego spadły do zera bo jeżeli gmina w tym roku otrzymała samochód to w przyszłym roku ma już bardzo małe szanse na otrzymanie kolejnego. Wobec powyższego OSP Sławięcice spadają może na rok 2025 albo i później.

Artur Maruszak raz jeszcze wyjaśnił, że został złożony jeden wniosek w grudniu ubiegłego roku na zakup wozu dla OSP Cisowa, a pani prezydent deklarowała że będzie się starała o następny wóz strażacki i to nie znaczy że on będzie w 2023 roku tylko żełoży wniosek w 2023 roku na rok 2024. Należy pamiętać także o tym, że gmina musi dopłacać do tych wozów, a w obecnie bardzo ciężkich warunkach nie jest to łatwe. Koszt takiego wozu to ok. milion złotych.

Tomasz Scheller kończąc dyskusję wyraził opinię, że władze miasta powinny spotkać się z mieszkańcami osiedla Sławięcice i przeprosić ich za to co zrobili bo wprowadzili mieszkańców w błąd. Następnie poruszył temat ul. Puszkina. W 2019 roku był na spotkaniu pan prezydent Maruszczak, w 2018 r. był pan kierownik Wydziału Zarządzania Drogami, a problem dotyczył ciągłego zalewania jednego z mieszkańców osiedla. Obiecano mu że wykonana zostanie albo studzienka chłonna albo podłączenie się do kanalizacji reorganizując tę ulicę. Radny napisał w tej sprawie w 2022 roku, czyli 5 lat po pierwszym spotkaniu prośbę o informację kiedy to zostanie wykonane. Otrzymał odpowiedź z której wynikało, że patrząc na zły stan techniczny drogi konieczna jest przebudowa całej ulicy. Okazuje się, że ten mieszkaniec będzie czekał kolejne kilka lat na przebudowę całej ulicy, a gmina nie potrafiła przez tyle lat wykonać chociażby odwodnienia tego wybranego kawałka drogi. Rada Osiedla Sławięcice w związku z takim działaniem bardzo poważnie rozważa rezygnację z jakiegokolwiek działalności i rozwiązanie jej w całości.

Następnie radny Scheller jako jeden z przedstawicieli mieszkańców osiedla Sławięcice zwrócił się do przewodniczącego Rady Miasta i prezydenta Maruszczaka z prośbą o udział w spotkaniu z radą osiedla Sławięcice oraz z OSP Sławięcice aby wypracować wspólne porozumienie w sprawie zakupu wozu strażackiego. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miasta jako do zwierzchnika rad osiedlowych o zorganizowanie takiego spotkania.

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski zobowiązał się do skonsultowania ewentualnego spotkania z wóldarzami miasta.

Radny Dominik Szustakiewicz ad vocem do wypowiedzi radnego Michała Nowaka w kwestii ul. Kadetów wyraził opinię, że to są publiczne pieniądze i należy zastanowić się trzy razy zanim wydatkuje się te środki. Odniósł się także do wypowiedzi radnego Schellera mianowicie że brakuje na różnego rodzaju naprawy, studzienki itp. bo to zawsze generuje jakieś koszty. Budujemy nową drogę, odbywają się konsultacje z radą osiedla, mieszkańcami aby każdy miał świadomość co będzie wykonywane. Nie może być tak, że na każdym osiedlu po przebudowie drogi będzie wniosek rady osiedla i ktoś sobie przypomni, że w tym miejscu ma być to czy tamto więc trzeba to zmienić. Kolejna sprawa to progi zwalniające, na które nie ma projektu w związku z czym nie ma kosztów. Dodał, że nie przeszkadza mu miejsce parkingowe ani próg zwalniający ale tu mamy koszt projektu, za które płaci miasto więc występuje niegospodarność. Kończąc zapytał czy przejście dla pieszych przy ul. Łukasiewicza

(podświetlane) zostało naprawione ponieważ otrzymał znowu informację od jednego z mieszkańców, że podświetlenie nie działa choć jadąc na dzisiejszą sesję faktycznie widział, że działa.

Artur Maruszczak poinformował, że przejście zostało naprawione i na chwilę obecną działa. A jeżeli są jakieś wątpliwości to może wspólnie z radnym Szustakiewiczem pojechać i zobaczyć czy faktycznie to przejście działa.

Radny Michał Nowak wracając do tematu ul. Kadetów poprosił prezydenta Artura Maruszczaka o wyjaśnienie dlaczego nie jest wymagany projekt techniczny przy progach zwalniających, a przy położeniu kawałka betonu już taki musi być i ile projekt na ulicę Kadetów rzeczywiście kosztował.

Artur Maruszczak odpowiedział że odpowie na to pytanie pisemnie po złożeniu wniosku w tej sprawie ponieważ tak jak już mówił wcześniej, nie pamięta jaki rzeczywiście był koszt tego projektu.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 16.

Wolne wnioski.

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się w czwartek 30 marca o godzinie 14.00.

Ad. 17.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął LV sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 18:21.

Protokolowała:

Xymena Wąsowicz str. 1-15

Magdalena Słowik str. 15-17